

PROTOKÓŁ Nr XXVII/10
z XXVII Sesji Rady Gminy Sokolniki
odbytej w dniu 27 stycznia 2010 roku w godzinach od 12:20 – 15:25
w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Sokolniki
Radnego Grzegorza Olszewskiego

W XXVII Sesji udział wzięli:

- Radni Rady Gminy Sokolniki wg załączonej listy obecności *stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu,*
 - Barbara Wyrwas – Wójt Gminy Sokolniki,
 - Maria Werbicka – Skarbnik Gminy Sokolniki,
 - Renata Świeściak – Kierownik Referatu Administracyjno – Organizacyjnego,
 - Mec. Damian Niciejewski – Radca Prawny,
 - Kierownik Posterunku Policji w Lututowie,,
 - Przewodniczący Jednostek Pomocniczych Gminy Sokolniki, Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Sokolniki, wg *załączonej listy obecności – stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu,*
- oraz zaproszeni goście

Streszczenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki Grzegorz Olszewski dokonał otwarcia XXVII Sesji Rady Gminy Sokolniki w dniu 27 stycznia 2010 roku.

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały i decyzje – *lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych oraz zaproszonych gości.

W odniesieniu do punktu 2 porządku obrad:

Przewodniczący Rady Grzegorz Olszewski poinformował, że porządek obrad jest radnym znany, ponieważ otrzymali zawiadomienia na sesję, a w nich w/w porządek obrad.

Następnie zaproponował zmianę do przedstawionego porządku obrad:

- w punkcie 5 rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał usunąć punkt a) dotyczący projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz pozostawienie w porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/64/08 Rady Gminy Sokolniki z dnia 17 marca 2008 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,

W związku z tą zmianą nastąpią przesunięcia w podpunktach:

- jako podpunkt a) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 roku,

- jako podpunkt b) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 2010 rok,
- jako podpunkt c) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/64/08 Rady Gminy Sokolniki z dnia 17 marca 2008 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
- jako podpunkt d) projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/40/07 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 – 2010,
- jako podpunkt e) projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Sokolniki z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok”,
- jako podpunkt f) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach,
- jako podpunkt g) projekt uchwały w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sokolniki oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z nimi.

Powyższe zmiany do porządku obrad zostały poddane pod głosowanie:

„za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 3 porządku obrad:

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady podkreślił, że w zawiadomieniach o sesji była zamieszczona informacja o możliwości wglądu do protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Sokolniki.

Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do tego protokołu – radni uwag nie wnieśli, po czym odbyło się głosowanie.

Rada - w składzie 12 radnych - 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i „0” „wstrzymujących” przyjęła protokół z XXVI Sesji Rady Gminy Sokolniki.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 4 porządku obrad:

W tym punkcie głos należał do radnych, którzy zwrócili się z następującymi zapytaniami i wnioskami:

- Radny Sylwester Skrzypek zwrócił się z zapytaniem o funkcjonowanie jednostek OSP: jakie koszty ponosi gmina oraz co wchodzi w ich zakres,



Radna Zdzisława Domagała poruszyła temat lodowiska, jakie będą jego dalsze losy oraz, czy jest możliwość pokrycia tafli zadaniem,

powyższych zapytań ustosunkowała się Pani Wójt. Koszty, jakie ponosi gmina związku z funkcjonowaniem jednostek OSP to przede wszystkim udział w akcjach, nagrodzenie ryczałtowe kierowców, wynagrodzenie komendanta gminnego,zymanie pojazdów bojowych. Pozostałe środki (o ile takie będą) rozdysponowane staną na poszczególne jednostki. Stawka dla komendanta pozostała na poziomie roku ubiegłego i wypłacana jest na podstawie umowy zlecenia podpisanej z wójtem. Odnośnie pytania radnej Zdzisławy Domagały wyjaśniła, iż obiekt lodowiska kosztował gminę 285.000,00 zł. Na dzień dzisiejszy firma ubezpieczeniowa przyznała kwotę w wysokości 140.000, 00 zł, pozostała kwota zostanie przekazana w zależności od opinii ekspertów po przeprowadzonym postępowaniu. W budżecie Gminy Sokolniki nie ma środków na odbudowanie obiektu. Wyraziła opinię, iż lodowisko mogłoby funkcjonować jako odkryte, niemniej jednak trwa dochodzenie prowadzone przez prokuraturę i w związku z tym musimy się wstrzymać, by poznać ostateczną decyzję. Dyrektor Lewiński stał zobowiązany do tego, aby wybrać ofertę spośród firm zajmujących się rozbiórką tego typu obiektów.

Następnie radni zwrócili się z kolejnymi zapytaniem:

- Radny Marek Strzelczyk poruszył temat wodociągu na ulicy Łąkowej w Walichnowach,
- Radny Sylwester Skrzypek zapytał o namiot nad lodowiskiem, kto jest ubezpieczycielem oraz gdzie trafi kwota z ubezpieczenia,
- Radny Jan Dudek nawiązując do harmonogramu zakupu samochodów strażackich dla jednostek OSP zwrócił się z zapytaniem o kwestię takiego zakupu dla jednostki w Tyblach.

Poniżej nie głos zabrała Pani Wójt. Poinformowała, iż do końca 2009 roku miały zostać przygotowane stosowne dokumenty na zadanie dotyczące wodociągu w Walichnowach, niemniej jednak wykonawca nie wywiązał się z tego zadania i złożył aneks do umowy o przesunięcie terminu, wyraziła opinię, iż jest zbulwersowana tym faktem. W związku z tą sytuacją do końca marca 2010 zostanie sporządzona cała dokumentacja.

W sprawie lodowiska zakomunikowała, iż stroną w polisie ubezpieczeniowej jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach i dlatego też środki wpłynęły na rachunek osobisty. Zadłużenie tej instytucji kultury jest bardzo duże i w takiej sytuacji można odroczyć sobie na pytanie na jaki cel zostaną one przeznaczone.

Budżet gminy na 2010 rok nie przewiduje zakupu samochodu strażackiego dla jednostki OSP Tyburów. W 2009 roku udało się pozyskać kwotę ok. 100.000,00 zł i dlatego też został zakupiony samochód, w związku z trudną sytuacją finansową w tym roku nie będzie to możliwe.

W dalszej części, aby nie zatrzymywać zbyt długo gości zaproszonych głos zabrala Pani Jolanta Kaczmarek – Kierownik Biura Stowarzyszenia „Między Prosną a Wartą”. Poinformowała, iż Pani Wójt współpracuje ze stowarzyszeniem już od kilku lat. Obejmuje ono powiat wieruszowski i gminę Klonowa. Program LEADER wspomaga wdrażanie nowoczesnych strategii rozwoju terenów wiejskich. Potencjalnymi uczestnikami lokalnych grup działania są osoby lub ich stowarzyszenia, firmy prywatne i sektor finansowy, instytucje publiczne (lokalne, regionalne, krajowe, europejskie) zajmujące się polityką regionalną, zarządzaniem, środowiskiem naturalnym, gospodarką, dziedzictwem społecznym i kulturowym, osadnictwem, koordynacją lokalnej polityki z rozwiązaniami sektorowymi. Lokalna Grupa Działania LGD – to fundacja lub stowarzyszenie, którego celem statutowym jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich oraz w którego składzie co najmniej 50% stanowią partnerzy gospodarczy i społeczni. W chwili obecnej program leader oferuje ciekawe propozycje, można pozwolić sobie na tzw. „konkrety”, czyli na zasoby, które będą w pełni „gołym okiem”.

Następnie poinformowała o możliwości składania za pośrednictwem "Między Prosną a Wartą" Lokalną Grupą Działania wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEADER, działanie 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, t.j. na: operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznawania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. niefinansowanych projektów. Termin składania wniosków to 15.02.2010 r. - 08.03.2010 natomiast limit dostępnych środków wynosi 371 602,00 zł. Wnioski należy składać bezpośrednio w siedzibie "Między Prosną a Wartą" Lokalna Grupa Działania, ul. Rynek 1-7, 98-400 Wieruszów, w dniach od poniedziałku do piątku, w godz.8.00- 14.00.

Drugą grupę stanowi nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEADER, działanie 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, t.j. na operacje odpowiadające warunkom przyznawania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Termin składania tych wniosków jest następujący 15.02.2010 r. - 16.03.2010 r., natomiast limit dostępnych środków 21 095,00 zł. Miejsce i tryb jest taki sam jak w przypadku tych pierwszych.

Poinformowała także, że od 1 lutego zostanie zatrudniona osoba, która będzie specjalistą w sprawie składania wniosków. Pracownik ten będzie służył pomocą osobom zainteresowanym.



Program PROW jest programem refundacyjnym, czyli najpierw trzeba wyłożyć środki finansowe z budżetu, a później zostaną one zwrócone. Z tego programu mamy 70 % dofinansowania i 30% zabezpieczenia; z czego 20% wkład rzeczywisty, a 10% praca własna.

Program Odnowa Wsi to również program refundacyjny, z którego dofinansowanie wynosi 75% i 25% wkładu własnego.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, aby podczas posiedzeń komisji przedyskutować ten temat oraz zadeklarował się, iż zostaną poczynione starania, by spróbować napisać taki wniosek.

Następnie radna Zdzisława Domagała zwróciła się z zapytaniem, czy każdy przygotowany wniosek pomyślnie przejdzie procedury o dofinansowanie.

Odpowiedzi udzieliła Pani Marzena Kaczmarek wyjaśniając, iż na terenie objętym działaniem lokalnej grupy została utworzona rada składająca się z 18 osób i to właśnie ona ocenia złożone wnioski. Procedura rozpoczyna się w momencie złożenia wniosku do siedziby Lokalnej Grupy Działania, po rozpatrzeniu wniosku i stwierdzeniu formalności oraz zgodności ze Strategią przekazywany jest do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. Jeżeli wniosek pomyślnie przejdzie procedurę w LGD to w urzędzie marszałkowskim nie powinno być problemów.

Radny Sylwester Skrzypek zwrócił się z zapytaniem o minimalną kwotę dofinansowania projektu oraz możliwość sięgania po środki finansowe przez ochotnicze straże pożarne.

Minimalna kwota dofinansowania z zakresu małych projektów sięga rzędu 4.500,00 zł, natomiast nie może ona przekroczyć 25.000,00 zł. Poziom dofinansowania na realizację operacji w ramach „Małych projektów” dla jednego beneficjenta, w okresie realizacji PROW 2007-2013, nie może przekroczyć 100.000 zł. Zakończenie realizacji operacji i złożenie wniosku o płatność ostateczną musi nastąpić nie później niż do dnia 31 grudnia 2014 r.

Najprostszą drogę posiadają osoby fizyczne, gdyż one nie muszą prowadzić księgowości, tylko po prostu włożyć swój wkład. Ochotnicze straże pożarne również mogą składać takie wnioski, z zastrzeżeniem, że środki muszą być zabezpieczone w budżecie gminy. Ponadto wyjaśniła także kwestie co zrobić w sytuacji kiedy gmina oddała obiekt w użyczenie stowarzyszeniu (taka umowa musi dotyczyć 9 letniego okresu).

Następnie Pani Wójt zwróciła się z zapytaniem o dokończenie remontu obiektu GOK w Sokolnikach, gdyż projekty które były realizowane w części zostały zakwestionowane, wyraziła nadzieję, że informacja o kolejnym naborze będzie przekazana, gdyż w 2010 roku nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć środków w budżecie gminy.

Pani Marzena Kaczmarek zasugerowała, iż taka informacja w odpowiednim terminie zostanie podana, natomiast kwestia, jaką porusza Pani Wójt jest specyficzna i w związku z tym musi zasięgnąć dodatkowych informacji. Nadmienila, iż szczegółowe dane znajdują się na stronie internetowej stowarzyszenia.

Ponownie głos zabarała Pani Wójt. Przekazała informację, iż w stowarzyszeniu działa od kilku lat, w tym okresie wzięła udział w wyjeździe do Niemczech, gdzie spotkała się z taką sytuacją, gdzie lokalne grupy działania mają wypłacane zaliczki, a nie tak jak u nas na zasadzie refundacji. Ponadto należy dobrze się zastanowić na jaki cel złożyć wniosek, niemniej jednak jest to temat na kolejne lata.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Stanisław Lenard – Kierownik Rynku Aktywności Zawodowej PUP w Wieruszowie. Przekazał informację o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Wieruszowskiego. Sytuacja niestety przedstawia się nieciekawie. Odnotowano wzrost osób bezrobotnych, który między innymi może być spowodowany brakiem ofert pracy, czy też kryzysem gospodarczym, jaki dotknął nasz kraj. Następnie w sposób liczbowy zobrazował bezrobocie na terenie powiatu, z wyszczególnieniem Gminy Sokolniki.

Udzielił także odpowiedzi na pytania, jakie zostały przesłane do urzędu pracy:

- w kwestii odbywania stażu – wyjaśnił kto może ubiegać się o taką formę wspierania osób bezrobotnych oraz przekazał w liczbach informację ile osób w 2009 roku z niej skorzystało (Gmina Sokolniki to 34 osoby - łącznie z całego powiatu 292 osoby). Podkreślił, że z wnioskiem o skierowanie na staż może ubiegać się pracodawca, a nie sama osoba fizyczna. Na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w 2009 roku urząd pracy dysponował kwotą 5.000.000,00 zł. osobie skierowanej na staż przysługuje stypendium w wysokości 840,00 zł plus składki zusowskie oraz zwrot kosztów dojazdu.
- w kwestii dofinansowania działalności gospodarczej ze środków PUP-u – każda osoba zarejestrowana w urzędzie pracy może ubiegać się o środki na rozpoczęcie działalności. Kwota, jaką można pozyskać to maksymalnie 18.600,00 zł. Podstawowym warunkiem, by otrzymać środki jest udokumentowanie kosztów oraz prowadzenie działalności minimum przez 12 miesięcy. W 2009 roku 122 osoby otrzymały środki i podjęły działalność, w tym z Gminy Sokolniki 13 osób.
- w kwestii szkoleń dla osób bezrobotnych organizowanych przez PUP Wieruszów – wyróżniamy dwa rodzaje: szkolenia grupowe i szkolenia indywidualne.

W 2009 roku szkolenia grupowe zostały przeprowadzone w następującym zakresie: spawacz, operator wózka widłowego, kosmetyka. Natomiast o szkolenia indywidualne raz w roku każda osoba bezrobotna może złożyć wniosek. Osoba biorąca udział w szkoleniu przez ten okres otrzymuje stypendium.

Od 1 stycznia 2010 roku zasiłek dla osób bezrobotnych wynosi 717,00 zł brutto, natomiast po 3 miesiącach zostanie pomniejszony (zamysł, aby te osoby poszukiwały prace).

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu pracy. Na koniec podkreślił, iż współpraca z władzami Gminy Sokolniki zarówno teraźniejszymi, jak i dotychczasowymi układała i układa się pomyślnie i prawidłowo.

Pan Zdzisław Mielczarek – Sołtys Sołectwa Kopaniny zwrócił się z zapytaniem, jak wygląda sytuacja z zatrudnieniem osób do Gminnej Spółki Wodnej w Sokolnikach. Odpowiedzi udzielił Pan Lenard wyjaśniając, iż taka możliwość istnieje – zarówno na zasadzie prac społeczno – użytecznych jak i interwencyjnych. Przy tym temacie zakomunikował, iż w 2009 roku Gmina Sokolniki nie wzięła udziału w pracach społeczno – użytecznych.

W kwestii ostatniego - wyjaśnienia złożyła Pani Wójt, która zakomunikowała, iż faktycznie w 2009 roku prace społeczno – użyteczne w Gminie Sokolniki nie były organizowane, gdyż wniosek taki powinien zostać złożony do końca stycznia, niestety nie dopełniono tych czynności. W tym roku taki wniosek został już przygotowany i przekazany. Powróciła jeszcze do tematu Lokalnej Grupy Działania przybliżając kwestię reprezentanta Gminy Sokolniki. Do tej pory funkcję tę pełniła Pani Jolanta Ulewska – Gnych i w związku z tym nastąpią pewne zmiany. Teraz reprezentantem będzie Pani Wójt, a zmiana nastąpi na najbliższym zebraniu walnym zarządu stowarzyszenia.

Następnie głos zabrała Pani Renata Świeściak – Kierownik Referatu Administracyjno – Organizacyjnego. Przedstawiła projekty, w ramach których można pozyskiwać dotacje oraz wymieniła instytucje realizujące te projekty. Wśród nich Program Operacyjny Kapitał Ludzki realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi. Środki pozyskane z tych projektów mogą być wykorzystane na podniesienie świadomości społeczności lokalnej, w tym przez organizację szkoleń, podniesienie jakości życia społeczności lokalnej, rozwijanie aktywności społecznej, rozwijanie turystyki lub rekreacji, zachowanie lokalnego dziedzictwa krajobrazowego, przyrodniczego i historycznego. Ponadto na podejmowanie i rozwijanie przez rolników działalności nierolniczej lub związanej z rolnictwem w zakresie produkcji i usług, co może wpłynąć na utworzenie pozarolniczych źródeł dochodów, promocję zatrudnienia poza rolnictwem na obszarach wiejskich. Do projektów mogą zgłaszać się osoby



fizyczne w szczególności bezrobotni zawodowo, osoby niepełnosprawne, czy pielęgniarki i położne. Szczegółowe informacje będą dostępne na stronie internetowej Gminy Sokolniki oraz w sekretariacie urzędu.

Radny Sylwester Skrzypek zwrócił się z prośbą o to, aby w kwestii, jaką przedstawiła Pani Świeściak nie obciążać pracowników urzędu, w tym pracowników sekretariatu, a pozostawić informację w instytucjach kultury.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 5 porządku obrad:

a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, a następnie przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili swoje stanowiska i opinie – *stanowią załączniki nr 3, 4, 5 i 6 do niniejszego protokołu.*

Następnie Pani Maria Werbicka przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy w Sieradzu w sprawie projektu budżetu Gminy na 2010 rok oraz prognozy kwoty długu przedstawionej przez Gminę Sokolniki – *stanowią one załączniki nr 7 i 8 do niniejszego protokołu.*

Pytań i uwag radni do projektu uchwały nie wnieśli.

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie:

12 radnych brało udział w głosowaniu: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

W wyniku głosowania Rada Gminy Sokolniki podjęła uchwałę Nr XXVII/169/10 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 2010 rok.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili wypracowane opinie – *stanowią one załączniki nr 10, 11, 12 i 13 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie:

12 radnych brało udział w głosowaniu: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.



W wyniku głosowania Rada Gminy Sokolniki podjęła uchwałę Nr XXVII/170/10 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 2010 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

e) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VIII/40/07 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 sierpnia 2007 roku w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 – 2010.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili wypracowane opinie – stanowią one załączniki nr 15, 16, 17 i 18 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie:

12 radnych brało udział w głosowaniu: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

W wyniku głosowania Rada Gminy Sokolniki podjęła uchwałę Nr XXVII/171/10 zmieniającą Uchwałę Nr VIII/40/07 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 sierpnia 2007 roku w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 – 2010.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Sokolniki z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia przedstawiła wypracowaną przez komisję opinię – stanowi ona załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

12 radnych brało udział w głosowaniu: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

W wyniku głosowania Rada Gminy Sokolniki podjęła uchwałę Nr XXVII/172/10 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Sokolniki z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach. Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia przedstawiła wypracowaną przez komisję opinię – stanowi ona załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu i poddał go pod głosowanie:

12 radnych brało udział w głosowaniu: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

W wyniku głosowania Rada Gminy Sokolniki podjęła uchwałę Nr XXVII/173/10 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach.

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

W tym momencie Przewodniczący poinformował, iż nastąpiła pomyłka i pominięto jeden z projektów uchwał zaplanowanych na obrady tejże sesji. W związku z tym zarządził wprowadzenie w punkcie f projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/64/08 Rady Gminy Sokolniki z dnia 17 marca 2008 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

f) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/64/08 Rady Gminy Sokolniki z dnia 17 marca 2008 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wypracowaną przez komisję opinię – stanowi ona załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu.

Przed głosowaniem radny Skrzypek zwrócił uwagę na błędne numery w projekcie uchwały i poprosił o wyjaśnienie i sprostowanie powyższej kwestii.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę (14:10 – 14:20)

Po przerwie Przewodniczący odczytał poprawioną treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie:

12 radnych brało udział w głosowaniu: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

W wyniku głosowania Rada Gminy Sokolniki podjęła uchwałę Nr XXVII/174/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/64/08 Rady Gminy Sokolniki z dnia 17 marca 2008 roku w sprawie emisji obligacji Gminy Sokolniki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

g) Projekt uchwały w sprawie wylapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sokolniki oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z nimi.

Pani Wójt przedstawiła opinię Łódzkiego Towarzystwa Opieki nad zwierzętami – *stanowi ona załącznik nr 26 do niniejszego protokołu* oraz stanowisko Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Sieradzu do powyższego projektu – *stanowi on załącznik nr 27 do niniejszego protokołu*.

Powiatowy lekarz weterynarii wydał opinię pozytywną z zastrzeżeniem § 4 projektu uchwały, dotyczącym wylapywania zwierząt, które zostaną umieszczone w Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego w Łodzi, jednakże zdaniem Pani Wójt powinniśmy podjąć przedmiotową uchwałę. Jeśli chodzi o nadzór wojewody to nasze uchwały są bardzo dokładnie analizowane, w innych jednostkach niekiedy z ogromnymi uchybieniami są akceptowane.

Pytań i uwag radni nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Przewodniczący Komisji Rolnictwa przedstawili wypracowane przez komisje opinie - *stanowią ona załączniki nr 28 i 29 do niniejszego protokołu*.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu i poddał go pod głosowanie:

12 radnych brało udział w głosowaniu: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

W wyniku głosowania Rada Gminy Sokolniki podjęła uchwałę Nr XXVII/175/10 w sprawie wylapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sokolniki oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z nimi .

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 6 porządku obrad

W tym punkcie Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili sprawozdania z działalności komisji w 2009 roku – *stanowią one załączniki nr 31, 32, 33 i 34 do niniejszego protokołu*. Rada w składzie 12 radnych zatwierdziła powyższe sprawozdania.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 7 porządku obrad

W tym punkcie Przewodniczący Rady przedstawił plan pracy rady na 2010 rok – *stanowi on załącznik nr 35 do niniejszego protokołu*. Rada w składzie 12 radnych zatwierdziła powyższy plan pracy.

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 porządku obrad.



W odniesieniu do punktu 8 porządku obrad

W punkcie Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili plany pracy komisji na 2001 rok – stanowią one załączniki nr 36, 37, 38 i 39 do niniejszego protokołu. Rada w składzie 12 radnych zatwierdziła powyższe plany pracy. Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 9 porządku obrad

W punkcie 9 porządku obrad Pani Renata Świeściak przedstawiła sprawozdanie finansowe z wydatków budżetowych poniesionych w związku z referendum gminnym w sprawie odwołania Wójta Gminy Sokolniki przed upływem kadencji zarządzonym na dzień 6 grudnia 2000 r. – stanowi ono załącznik nr 40 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 10 porządku obrad

Pani Wójt podziękowała za przyjęcie budżetu, który wyróżnia się od poprzednich dużym stopniem trudności w wykonywaniu, można go nazwać budżetem przetrwania. Zaapelowała do obecnych radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych o ścisłe realizowanie zapisów przyjętych w budżecie i programie naprawczym. Taką informację trzeba przekazywać społeczeństwu, niestety nie stać nas na nic więcej jak tylko na to co jest zapisane i zapisane w budżecie. Jesteśmy zobowiązani racjonalnie i gospodarnie zarządzać tym budżetem. Zwróciła się do sołtysów informując, iż w miesiącu lutym przewiduje spotkanie z ich udziałem, które odbędzie się przed zebraniem wiejskimi. Następnie przedstawiła dwa wnioski:

I – z względu na oszczędności do końca kwietnia br. światło będzie włączane tak jak do chwili obecnej, natomiast od 1 maja br. całkowicie wyłączone, w tym i oświetlenie gminne (niebieskie lampy) – jest to rozwiązanie do czasu, kiedy zostanie wypracowane wspólne zdanie na temat rat ze Spółką „Oświetlenie Uliczne” w Kaliszu

II – oświetlenie uliczne (niebieskie niskie lampy) będące na stanie urzędu gminy nie posiada atestu, ani też pozwoleń, w związku z tym ma pewne obawy co do bezpieczeństwa ich funkcjonowania, a jak wiadomo to organ wykonawczy ponosi odpowiedzialność za doprowadzenie do użytkowania w takim stanie prawnym i technicznym – i dlatego też wnosi o ich natychmiastowe wyłączenie, a radni powinni zadeklarować się w kwestii wzięcia odpowiedzialności poprzez głosowanie, gdyż głośno należy powiedzieć, iż niskie



oświetlenie uliczne jest nielegalne. Zwróciła się z prośbą o właściwe przekazanie informacji mieszkańcom oraz o przegłosowanie powyższych wniosków:

[REDAKTOWANE] 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

II wniosek: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił skargę złożoną na pracę Urzędu Gminy w Sokolnikach przez Pana [REDAKTOWANE]. Pan [REDAKTOWANE] skarży się na niekompetencję ze strony pracowników urzędu, nieuzasadnione odsyłanie oraz narażenie w związku z tym na konsekwencje finansowe. Sprawa dotyczyła złożenia wniosku o zawieszenie działalności gospodarczej z dniem 31.12.2009 roku.

Do powyższego ustosunkowała się Pani Wójt, wyraziła opinię, iż faktem jest, że interesant nie został obsłużony w sposób właściwy. W okresie, kiedy Pan [REDAKTOWANE] pojawił się w urzędzie, by dokonać zgłoszenia o zawieszeniu działalności gospodarczej nie było osoby zajmującej się tą dziedziną, gdyż przebywała na zwolnieniu chorobowym. Osoba, która zastępuje tą Panią była obecna w pracy w tych dniach. Nie potrafi wyjaśnić, dlaczego odpowiedzi udzieliła Pani będąca na stanowisku pracownika socjalnego zatrudnionego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokolnikach. Było to niekompetentne, mimo wielu lat pracy udzielenie odpowiedzi bez wcześniejszego upewnienia się, czy tak faktycznie jest z terminami zawieszenia działalności gospodarczej. Sytuacja ta była podyktowana uprzejmością ze strony pracownika GOPS-u, niemniej jednak to nie usprawiedliwia faktu, iż interesant został wprowadzony w błąd.

Mankamentem całej tej sytuacji jest również to, że ośrodek pomocy społecznej jest usytuowany razem z biurem podawczym i pracownicy tych dwóch jednostek są wymieszani, a to powoduje, że interesanci zwracają się do pierwszego przypadkowego pracownika, niezależnie od tego, czym się on zajmuje. Zostaną podjęte działania, by zmienić lokalizację ośrodka pomocy społecznej.

Podkreśliła, iż sprawa Pana [REDAKTOWANE] została załatwiona w niewłaściwy sposób. W związku z tym zwróciła się do Pani Kierownik GOPS-u z informacją, by pouczyć swoich pracowników o nieudzielaniu informacji z zakresu zadań urzędu, gdyż to nie leży w ich kompetencji. Natomiast co do wypowiedzi Pana [REDAKTOWANE] w kwestii „robienia wody z mózgu” absolutnie się nie zgadza, gdyż obowiązują pewne procedury, których należy przestrzegać. Jeżeli Pan [REDAKTOWANE] miał problem z załatwieniem sprawy od razu powinien zgłosić się do przełożonego danego pracownika, a wtedy sprawa potoczyłaby się zupełnie inaczej. Być może liczył na to, że pewne rzeczy będzie można cofnąć, niestety jest to niemożliwe, ze względu na obowiązujące przepisy i wcześniej wspomniane procedury. Pan [REDAKTOWANE] mógł złożyć zwykłe pismo

o wyrejestrowanie działalności gospodarczej przed datą 31 grudnia 2009 roku i nie byłoby problemu w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady zasugerował, iż sposób działania Pana [REDAKTOWANO] jest oburzający.

Pani Renata Świeściak zakomunikowała, iż jeżeli mieszkańcy mają jakiegokolwiek wniosek zwiastujący z zarządca, to [REDAKTOWANO] można je także wysłać pocztą, wtedy na takim dokumencie widnieje data wpływu do urzędu. Jeżeli chodzi o datę zawieszenia działalności gospodarczej jest to wybór suwerenny, niemniej jednak, jeżeli data wpisana we wniosku wskazuje na datę wsteczną to taki wniosek jest wypełniony błędnie – jest to logiczne, gdyż nie można dokonać czynności wstecz. Inna sytuacja - gdyby taki [REDAKTOWANO] wysłany pocztą wówczas należałoby wezwać stronę do uzupełnienia braków.

O całej tej sytuacji Pani Renata Świeściak dowiedziała się dopiero w miesiącu styczniu. Zakomunikowała, iż Pani Wójt nie może wyciągnąć konsekwencji wobec pracownika GOPS-u, gdyż ma on swojego przełożonego, a także taki pracownik nie posiada kompetencji do udzielania informacji z zakresu działania urzędu.

Radny Sylwester Skrzypek zauważył, iż skoro skarga została przekazana Radzie Gminy Sokolniki to wnosi o udzielenie skarżącemu odpowiedzi na piśmie. Zwrócił się także z zapytaniem, czy w tej sytuacji pracownik odmówił przyjęcia wniosku oraz zakomunikował, iż nie może być takiej sytuacji, że pracownicy wprowadzają interesantów w błąd. Należy zmniejszyć mentalność pracowników, skoro interesant zgłasza się z jakimś problemem należy go odpowiednio przyjąć, niezależnie od tego jaką jest osoba. Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 porządku obrad.

W odniesieniu do punktu 11 porządku obrad

Porządek obrad został wyczerpany, po czym Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki radny Grzegorz Olszewski dokonał zamknięcia VIII sesji Rady Gminy Sokolniki.

[REDAKTOWANO]

Obradom przewodniczył:

[REDAKTOWANO]

Przewodniczący Rady
Grzegorz Olszewski

Protokolowała: Ciesła Ewelina [REDAKTOWANO]

Ewelina Ciesła